
BOE núm. 108 Miércoles 6 mayo 1998 7249

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Redacción de proyecto y
ejecución de obras.

b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y ejecución de las obras del acondicionamiento

de la autopista TF-5. Tramo: Padre Anchieta-Los
Rodeos, puntos kilométricos 9,300 y 13.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas», 19 de octubre de 1995,

«Boletín Oficial del Estado» de 19 de octubre de
1995, «Boletín Oficial de Canarias» de 25 de octubre
de 1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.800.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 1997.
b) Contratista: «Dragados y Construcciones,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.322.245.320
pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 17 de abril de 1998.—El
Consejero, Antonio A. Castro Cordobez.—&23.290-E.

Orden de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas por el que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia para la redacción del proyecto
modificado del acondicionamiento y refuerzo
del firme de la autopista TF-5, de Santa Cruz
de Tenerife a La Orotava, puntos kilomé-
tricos 0,0 al 8,4. Tramo: Santa Cruz de Tene-
rife-San Cristóbal de La Laguna.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Carreteras de la Dirección General de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: AT-01-TF-349.96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de modificado del acondicionamiento y refuer-
zo de firme de la autopista TF-5, de Santa Cruz
de Tenerife a La Orotava, puntos kilométricos 0,0
al 8,4. Tramo: Santa Cruz de Tenerife-San Cristóbal
de La Laguna.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 28 de marzo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo de
1996, «Boletín Oficial de Canarias» de 1 de abril
de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
100.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 1996.

b) Contratista: UTE «Proyectos y Servicios,

Sociedad Anónima»-«La Roche Consultores, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.949.304 pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 24 de abril de 1998.—El
Consejero, Antonio A. Castro Cordobez.—&23.282-E.

Orden de la Viceconsejería de Infraestructuras
por el que se hace pública la adjudicación
del contrato de consultoría y asistencia que
tiene por objeto la redacción del antepro-
yecto del tercer carril de la autopista TF-1,
tramo: Santa Cruz de Tenerife-Güimar, pun-
tos kilométricos 0,000 al 25,600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Carreteras de la Dirección General de Obras
Públicas.

c) Número de expediente: AT-08-TF-321.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del ante-

proyecto del tercer carril de la autopista TF-1, tramo
Santa Cruz de Tenerife-Güimar, puntos kilométricos
0,000 al 25,600.

c) Lote.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», 24 de agosto de 1995,
«Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto de
1995, «Boletín Oficial de Canarias» de 28 de agosto
de 1995.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
60.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 1997.
b) Contratista: UTE Intecsa-«Teno Ingenieros,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49.807.212 pesetas.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de abril de 1998.—El
Viceconsejero de Infraestructuras, P. D. (Orden de
21 de febrero de 1997, «Boletín Oficial de Canarias»
número 30, de 5 de marzo), Gregorio Guadalupe
Rodríguez.—&23.284-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca convocatoria para la adjudicación de los
contratos de obras que se citan.

A) Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,

Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación Administrativa (Secretaría

General Técnica).

I. «Obras de reparación ordinaria de las carre-
teras de la zona noreste de la Comunidad de Madrid.
1998».

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
ordinaria de las carreteras de la zona noreste de

la Comunidad de Madrid. 1998.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.

d) Número de expediente: 06-CO-7.7/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
736.025.511 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 14.720.510 pesetas.

Definitiva: 29.441.020 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 1, catego-

ría C; grupo B, subgrupo 2, categoría C; grupo G,

subgrupos 4 y 5, categoría D.
b) Otros requisitos: Las empresas no españolas

de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

II. «Obras de reparación ordinaria de las carre-
teras de la zona sureste de la Comunidad de Madrid.
1998».

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reparación

ordinaria de las carreteras de la zona sureste de

la Comunidad de Madrid. 1998.
b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-10.2/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,

839.145.730 pesetas.
3. Garantías:

Provisional: 16.782.915 pesetas.

Definitiva: 33.565.829 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo A, subgrupo 1, catego-
ría C; grupo B, subgrupo 2, categoría C; grupo G,
subgrupos 4 y 5, categoría D.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

B) Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

C) Obtención de documentación e información:

Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, planta baja, teléfono
580 31 83, fax 580 31 40, en horario de diez a
catorce horas.

D) Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: El 14 de mayo
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 18 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2.a Domicilio: Calle Maudes, 17.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28003.



7250 Miércoles 6 mayo 1998 BOE núm. 108

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses desde la

apertura de las proposiciones.

E) Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-

nismo y Transportes de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 21 de mayo de 1998.
e) Hora: Doce.

F) Otras informaciones:

a) Idioma en que se redactarán las ofertas: Cas-
tellano.

b) Forma de presentación: Las proposiciones
se presentarán en tres sobres cerrados, bajo el título
«Con v o c a t o r i a p ú b l i c a 0 6 -CO - 7 . 7 / 9 8 ,

06-CO-10.2/98», respectivamente, y con los siguien-

tes títulos:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

c) Forma de pago: Mediante certificaciones
mensuales.

G) Gastos de anuncios: Los gastos de este anun-

cio se prorratearán entre los adjudicatarios en pro-

porción al precio de adjudicación de cada uno de

los contratos.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 23 de abril de 1998.—El Secretario gene-

ral técnico, P. D. (Resolución de 17 de marzo de
1997), la Jefa del Servicio de Actuación Adminis-
trativa y Desarrollo Normativo, Isabel Barona Villal-
ba.—24.018.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Ur-
banismo y Transportes por la que se hace
pública las convocatorias 06-CO-8.8/98
y 06-CO-9.0/98, para los contratos de obras
de reparación ordinaria de las carreteras
de la zona sur de la Comunidad de Ma-
drid, 1998, y obras de reparación ordinaria
de las carreteras de la zona norte de la Comu-
nidad de Madrid, 1998.

1. Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, 28003 Madrid, telé-
fono 580 31 27, fax 580 31 40.

2. a) Modalidad de adjudicación elegida: Con-
curso abierto.

b) Tramitación: Urgente.
c) Contenido de los contratos objeto de la lici-

tación: Obras de reparación ordinaria de las carre-
teras de la zona sur de la Comunidad de Madrid,
1998 (expediente 06-CO-08.8/98), y obras de repa-
ración ordinaria de las carreteras de la zona norte
de la Comunidad de Madrid, 1998 (expediente
06-CO-9.0/98).

3. a) Lugar de ejecución: Madrid.
4. Plazo de ejecución: Treinta y seis meses.
5. Nombre y dirección del Servicio al que pueden

solicitarse el pliego de condiciones y los documentos

complementarios: Consejería de Obras Públicas,

Urbanismo y Transportes, oficina de Consulta

de Proyectos de Contratación, calle Maudes, núme-
ro 17, planta baja, Madrid, telefóno 580 31 83,
fax 580 31 40, de diez a catorce horas, de lunes
a viernes, excepto festivos.

6. a) Fecha límite de recepción de ofertas: 19
de junio de 1998.

b) Dirección a la que deben enviarse: Registro
General de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes, calle Maudes, 17, 28003
Madrid, horario de nueve a catorce horas.

c) Lengua en la que deben redactarse: Caste-
llano.

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura

de las ofertas: Acto público.
b) Fecha, hora y lugar de apertura de las ofertas:

25 de junio de 1998, a las doce horas, en la sala
de juntas de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes, calle Maudes, 17, Madrid.

8. Garantías exigidas:

Provis ional : Expediente 06-CO-8.8/98:

19.934.137 pesetas. Expediente 06-CO-9.0/98:

22.198.546 pesetas.
Definitiva: Expediente 06-CO-8.8/98: 39.868.275

pesetas. Expediente 06-CO-9.0/98: 44.397.091 pese-
tas.

9. Modalidades básicas de financiación y de

pago:

1.o Presupuesto base de licitación: Expediente
06-CO-8.8/98: 996.706.871 pesetas. Expediente
06-CO-9.0/98: 1.109.927.279 pesetas.

2.o Anualidades:

Expediente 06-CO-8.8/98:

1998: 221.490.415 pesetas.
1999: 332.235.624 pesetas.
2000: 332.235.624 pesetas.
2001: 110.745.208 pesetas.

Expediente. 06-CO-9.0/98:

1998: 277.481.819 pesetas.
1999: 369.975.760 pesetas.
2000: 369.975.760 pesetas.
2001: 92.493.940 pesetas.

3.o Forma de pago: Certificaciones mensuales.

10. Forma jurídica que deberá adoptar la unión

de empresarios adjudicataria del contrato: Escritura
pública.

11. Condiciones mínimas de carácter económico
y técnico a las que deberá ajustarse el contratista:

a) Clasificación: Grupos A, B y G, subgrupos 1,

2, 4 y 5, categoría D.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

La justificación de la solvencia económica y finan-
ciera se deberá acreditar por los medios previstos
en el apartado c) del artículo 16 de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas.

La solvencia técnica se deberá justificar por los
medios previstos en los apartados b) y c) del ar-
tículo 17 de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

12. Plazo durante el cual el licitador está obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses, a contar
desde la apertura de las proposiciones.

13. Criterios que se utilizarán para la adjudi-

cación del contrato: Los señalados en el anexo III

del pliego de cláusulas administrativas particulares.
14. Admisibilidad de variantes: No.
15. Información complementaria:

a) Documentación a presentar: Oferta econó-
mica:

Administrativa: La indicada en la cláusula 18 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Técnica: La indicada en la cláusula 18.

b) Forma de presentación: Las proposiciones

se presentarán en tres sobres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 06-CO-8.8/98, obras de repa-
ración ordinaria de las carreteras de la zona sur
de la Comunidad de Madrid, 1998», y «Convoca-
toría pública 06-CO-9.0/98, obras de reparación
ordinaria de las carreteras de la zona norte de la
Comunidad de Madrid, 1998», y con los siguientes
subtítulos, respectivamente:

Sobre número 1: «Proposición económica».
Sobre número 2: «Documentación administrativa».

Sobre número 3: «Documentación técnica».

Referenciando en cada sobre la identificación fis-

cal (CIF o NIF).
f) Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

g) Fecha de envío del anuncio: 29 de abril de 1998.

Madrid, 23 de abril de 1998.—P.D. (resolución
de 17 de marzo de 1997), la Jefa del Servicio de

Actuación Administrativa y Desarrollo Normativo,

Isabel Barona Villalba.—&24.011.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca convocatoria para la adjudicación del con-
trato de obras de «Duplicación de calzada
de la carretera M-206, tramo glorieta de
las Monjas-plaza del Progreso».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación Administrativa (Secretaría
General Técnica).

c) Número de expediente: 06-CO-4.4/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de «Duplica-
ción de calzada de la carretera M-206, tramo glorieta
de las Monjas-plaza del Progreso».

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
140.212.793 pesetas.

Anualidades: 1998: 140.212.793 pesetas.
5. Garantías: Provisional: 2.804.256 pesetas;

definitiva: 5.608.512 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes, calle Maudes, 17, planta baja, telé-
fono 580 31 83, fax 580 31 40, horario de diez
a catorce horas, de lunes a viernes, salvo festivo.

7. Requisitos específicos del contratista:

Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, categoría E.
Las empresas no españolas de Estados miembros

de la Comunidad Europea, en el caso de no hallarse
clasificados en España, deberán acogerse a lo esta-
blecido en el artículo 25.2 de la Ley 13/1995, de 18
de mayo, de Contratos de las Administraciones
Públicas.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 1 de junio
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 18 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2.o Domicilio: Calle Maudes, 17.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.


